e Adultos (EJA) do 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de
Ensino de Sobral/CE. Fundamentação: Art. 72, inciso VIII, e Art. 75, inciso XV da Lei nº
14.133/2021, e o Decreto Municipal nº 3737, de 02/09/202. Modalidade: Dispensa Nº
DP25006 - SME. Valor Global: R$ 1.001.980,00 (um milhão, um mil e novecentos e
oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 06.01.12.368.0487.2.557.0000
3.3.50.85.00.1.500.1001.00; 06.03.12.368.0487.2.550.0000 3.3.50.85.00.1.540.0000.00.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze), contados a partir
da sua assinatura, devendo ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas

[...]

Fundamentação Legal: Art. 72, inciso VIII, e Art. 75, inciso XV da Lei nº 14.133/2021,

e o Decreto Municipal nº 3737, de 02/09/202. CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, inscrita no CNPJ: Nº 03.648.344/0001-08. Valor

Global: R$ 1.001.980,00 (um milhão, um mil e novecentos e oitenta reais). Dotações

Orçamentárias: 06.01.12.368.0487.2.557.0000 3.3.50.85.00.1.500.1001.00;

06.03.12.368.0487.2.550.0000 3.3.50.85.00.1.540.0000.00. Sobral-CE, 09 de Dezembro

de 2025. Cibelle Conceição Rodrigues Sousa - Secretária Executiva da Educação.

[...]

Importação LTDA, representado legalmente nesse ato pelo Sr. José Carlos Romanelli.
Objeto: A aquisição de equipamento para implantação e operação DE usina de asfalto
móvel de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tiangua-Ceará.
Valor Total R$: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais). 08 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura; Unidade Orçamentária: 0801 Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 0801 Dotação Orçamentária: 15.122.0007.2.075-Manutenção das
Atividades da Secretaria de Infraestrutura. Elemento de Despesas:

[...]

86.181-

570 Cidade: Cambé Estado: Paraná Telefone: 43 - 3174-9000 FAX: 43 - 3174-9000, e-

mail: licitacao@romanelli.com.br. Representante Legal: José Carlos Romanelli - Sócio

Administrador - RG: Nº 3.168.642-3 - CPF: ***.758.819-**. Valor Global: R$ 282.000,00

(duzentos e oitenta e dois mil reais). Órgão: Secretaria de Infraestrutura. Unid.

Orçamentária: 0801. Dotação Orçamentária: 15.122.0007.2.075 Gestão e Manutenção

das atividades da Secretaria de Infraestrutura. Elemento Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamentos e Material Permanente.

[...]

Município de Várzea Alegre - CE, através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 8/2023,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 06/2023 - FNDE/MEC. Empresa Detentora do Registro: A
empresa ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.519.422/0001-15,
totalizando o valor de R$ 3.480.067,43. (Três milhões, quatrocentos e oitenta mil sessenta
e sete reais e quarenta e três centavos). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.12.01.1 -
F.M.E. (Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2023, originária do Pregão Eletrônico nº
06/2023 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE/MEC. Homologo e
Autorizo o presente processo administrativo na forma do art.